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Señor 

Juez Promiscuo Municipal 

Tauramena – Casanare 

Correo electrónico: j01prmpaltauramena@cendoj.ramajudicial.gov.co  

E. S. D. 

 

 Radicado:  2016-00128 

Asunto: Allega liquidación de crédito  

 

Referencia:  Ejecutivo de menor cuantía  

Demandante: Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Colombia S.A. – BBVA 

Colombia 

Demandado: MONTAJES Y SERVICIOS PETROLEROS S.A.S 

 MSP CASMORA S.A.S 

 MARLENY CHAVEZ TUAY 

 

Rodrigo Alejandro Rojas Flórez, identificado como aparece al pie de mi firma, obrando 

en calidad de apoderado judicial del Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Colombia S.A. 

BBVA Colombia, con Nit. 860.003.020-1, de manera respetuosa, mediante el proceso 

escrito, me permito allegar liquidación de crédito base de la obligación; conforme lo 

establecido en el numeral 1 del art. 446 del CGP, el cual se resume de la siguiente 

manera: 

 

RESUMEN LIQUIDACION PAGARÉ M02630000000102265000004794 

Capital    $                    4.921.171  

Interés moratorio  5/02/2016 al 11/04/2024  $                  11.630.688  

SUB 1 TOTAL LIQUIDACIÓN    $            16.551.859  

      

RESUMEN LIQUIDACION PAGARÉ M02630000000102265000004794 

ACREEDOR BBVA 

Capital    $                  55.504.112  

Interés corriente  desde 05-09-2015 al 04-02-2016  $                    2.518.810  

Interés moratorio  5/02/2016 al 6/02/2017  $                  16.144.179  

SUBTOTAL 2 LIQUIDACIÓN    $            74.167.101  

Capital posterior al pago del FNG  $                  27.752.056  

Interés moratorio  7/02/2017 al 6/02/2017  $                  57.658.151  

SUBTOTAL 2 LIQUIDACIÓN    $            85.410.207  

            

TOTAL LIQUIDACIÓN BBVA 2 PAGARÉS   $          176.129.167  

            

RESUMEN LIQUIDACION PAGARÉ M02630000000102265000004794 

ACREEDOR FNG-CISA 

Capital    $                  27.752.056  

Interés moratorio  7/02/2017 al 11/04/2024  $            57.658.151  

SUBTOTAL 1 LIQUIDACIÓN    $            85.410.207  

          

TOTAL LIQUIDACIÓN FNG-CISA 1 PAGARÉ  $            85.410.207  

 

Anexo en ocho (08) folios, liquidación de crédito de los pagarés ejecutados. 

 

De igual manera me permito informar, que para la realización de la liquidación se tuvo 

en cuenta la el pago de la garantía del FNG, conforme solicitud de reconocimiento 
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realizada por estos el 22 de junio de 2017 (folio 72 al 116) y quienes fueron reconocidos 

como subrogatorios parciales del pagaré 2269600001428 en auto de fecha 27 de 

septiembre de 2018 

 

Del señor Juez, 

 

 

 

Rodrigo Alejandro Rojas Flórez 

C.C. No. 79.593.091 expedida en Bogotá D.C. 

T.P. No. 99.592 del C.S. de la J. 

 



LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1. INFORMACIÓN BÁSICA

Título ejecutivo:
Acreedor:
Deudor:
Radicado:
Juzgado:

Capital:
Desde: 5 de febrero de 2016
Hasta: 11 de abril de 2024
Totales (período): 2946 Días (30d = 1m) 98 Meses 6 Días

2. LIQUIDACIÓN DETALLADA POR MES Y AÑO

AÑO MES
I.B.C. (Tasa 

E.A.) %
I.B.C. (Tasa 

N.A.) %

% Moratorio 
Mensual 

(Nominal)
FRACCIÓN

INTERÉS POR 
MES

2016 Febrero 19,68% 18,10% 2,26% 25 92.786$             
2016 Marzo 19,68% 18,10% 2,26% 30 111.343$           
2016 Abril 20,54% 18,83% 2,35% 30 115.816$           
2016 Mayo 20,54% 18,83% 2,35% 30 115.816$           
2016 Junio 20,54% 18,83% 2,35% 30 115.816$           
2016 Julio 21,34% 19,50% 2,44% 30 119.950$           
2016 Agosto 21,34% 19,50% 2,44% 30 119.950$           
2016 Septiembre 21,34% 19,50% 2,44% 30 119.950$           
2016 Octubre 21,99% 20,04% 2,51% 30 123.290$           
2016 Noviembre 21,99% 20,04% 2,51% 30 123.290$           
2016 Diciembre 21,99% 20,04% 2,51% 30 123.290$           
2017 Enero 22,34% 20,33% 2,54% 30 125.082$           
2017 Febrero 22,34% 20,33% 2,54% 30 125.082$           
2017 Marzo 22,34% 20,33% 2,54% 30 125.082$           
2017 Abril 22,33% 20,33% 2,54% 30 125.031$           
2017 Mayo 22,33% 20,33% 2,54% 30 125.031$           
2017 Junio 22,33% 20,33% 2,54% 30 125.031$           
2017 Julio 21,98% 20,03% 2,50% 30 123.239$           
2017 Agosto 21,98% 20,03% 2,50% 30 123.239$           
2017 Septiembre 22,34% 20,33% 2,54% 30 125.082$           
2017 Octubre 21,15% 19,34% 2,42% 30 118.970$           
2017 Noviembre 20,96% 19,18% 2,40% 30 117.989$           
2017 Diciembre 20,77% 19,02% 2,38% 30 117.007$           
2018 Enero 20,69% 18,95% 2,37% 30 116.593$           
2018 Febrero 21,01% 19,22% 2,40% 30 118.247$           
2018 Marzo 20,68% 18,95% 2,37% 30 116.541$           
2018 Abril 20,48% 18,78% 2,35% 30 115.504$           
2018 Mayo 20,44% 18,74% 2,34% 30 115.297$           
2018 Junio 20,28% 18,61% 2,33% 30 114.467$           
2018 Julio 20,03% 18,40% 2,30% 30 113.167$           
2018 Agosto 19,94% 18,32% 2,29% 30 112.698$           
2018 Septiembre 19,81% 18,21% 2,28% 30 112.021$           
2018 Octubre 19,63% 18,06% 2,26% 30 111.082$           
2018 Noviembre 19,49% 17,94% 2,24% 30 110.351$           
2018 Diciembre 19,40% 17,86% 2,23% 30 109.881$           
2019 Enero 19,16% 17,66% 2,21% 30 108.625$           
2019 Febrero 19,70% 18,12% 2,26% 30 111.448$           
2019 Marzo 19,37% 17,84% 2,23% 30 109.724$           
2019 Abril 19,32% 17,79% 2,22% 30 109.462$           
2019 Mayo 19,34% 17,81% 2,23% 30 109.567$           
2019 Junio 19,30% 17,78% 2,22% 30 109.358$           

Pagaré M02630000000102265000004794
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria BBVA Colombia S.A

MONTAJES Y SERVICIOS PETROLEROS CASMORA S.A.S - MARLENY CHAVEZ
854104089001-2016-00128-00

Juzgado Promiscuo Municipal de Tauramena

4.921.171$                                                                                                                            

Pág. 1 de 8

Calle 9 No. 20-45 Of. 304 
Tel: (8) 635 8578 

Celular (57) 310 554 4814 - 3124117797

Email: rojas.florez@hotmail.com
Skype: rojas.florez.abogados

Yopal - Casanare



2019 Julio 19,28% 17,76% 2,22% 30 109.253$           
2019 Agosto 19,32% 17,79% 2,22% 30 109.462$           
2019 Septiembre 19,32% 17,79% 2,22% 30 109.462$           
2019 Octubre 19,10% 17,61% 2,20% 30 108.310$           
2019 Noviembre 19,03% 17,55% 2,19% 30 107.943$           
2019 Diciembre 18,91% 17,45% 2,18% 30 107.314$           
2020 Enero 18,77% 17,33% 2,17% 30 106.579$           
2020 Febrero 19,06% 17,57% 2,20% 30 108.101$           
2020 Marzo 18,95% 17,48% 2,18% 30 107.524$           
2020 Abril 18,69% 17,26% 2,16% 30 106.158$           
2020 Mayo 18,19% 16,83% 2,10% 30 103.525$           
2020 Junio 18,12% 16,77% 2,10% 30 103.155$           
2020 Julio 18,12% 16,77% 2,10% 30 103.155$           
2020 Agosto 18,29% 16,92% 2,11% 30 104.052$           
2020 Septiembre 18,35% 16,97% 2,12% 30 104.368$           
2020 Octubre 18,09% 16,74% 2,09% 30 102.997$           
2020 Noviembre 17,84% 16,53% 2,07% 30 101.675$           
2020 Diciembre 17,46% 16,20% 2,03% 30 99.661$             
2021 Enero 17,32% 16,08% 2,01% 30 98.917$             
2021 Febrero 17,54% 16,27% 2,03% 30 100.085$           
2021 Marzo 17,41% 16,16% 2,02% 30 99.395$             
2021 Abril 17,31% 16,07% 2,01% 30 98.864$             
2021 Mayo 17,22% 15,99% 2,00% 30 98.386$             
2021 Junio 17,21% 15,99% 2,00% 30 98.333$             
2021 Julio 17,18% 15,96% 1,99% 30 98.173$             
2021 Agosto 17,24% 16,01% 2,00% 30 98.492$             
2021 Septiembre 17,19% 15,97% 2,00% 30 98.226$             
2021 Octubre 17,08% 15,87% 1,98% 30 97.641$             
2021 Noviembre 17,27% 16,04% 2,00% 30 98.652$             
2021 Diciembre 17,46% 16,20% 2,03% 30 99.661$             
2022 Enero 17,66% 16,37% 2,05% 30 100.722$           
2022 Febrero 18,30% 16,92% 2,12% 30 104.105$           
2022 Marzo 18,47% 17,07% 2,13% 30 105.001$           
2022 Abril 19,05% 17,56% 2,20% 30 108.048$           
2022 Mayo 19,71% 18,13% 2,27% 30 111.500$           
2022 Junio 20,40% 18,71% 2,34% 30 115.089$           
2022 Julio 21,28% 19,45% 2,43% 30 119.640$           
2022 Agosto 22,21% 20,23% 2,53% 30 124.417$           
2022 Septiembre 23,50% 21,29% 2,66% 30 130.988$           
2022 Octubre 24,61% 22,20% 2,78% 30 136.592$           
2022 Noviembre 25,78% 23,16% 2,89% 30 142.450$           
2022 Diciembre 27,64% 24,65% 3,08% 30 151.659$           
2023 Enero 28,84% 25,61% 3,20% 30 157.536$           
2023 Febrero 30,18% 26,67% 3,33% 30 164.040$           
2023 Marzo 30,84% 27,18% 3,40% 30 167.220$           
2023 Abril 31,39% 27,61% 3,45% 30 169.860$           
2023 Mayo 30,27% 26,74% 3,34% 30 164.474$           
2023 Junio 29,76% 26,34% 3,29% 30 162.008$           
2023 Julio 29,36% 26,02% 3,25% 30 160.067$           
2023 Agosto 28,75% 25,54% 3,19% 30 157.097$           
2023 Septiembre 28,03% 24,97% 3,12% 30 153.575$           
2023 Octubre 26,53% 23,76% 2,97% 30 146.178$           
2023 Noviembre 25,52% 22,95% 2,87% 30 141.152$           
2023 Diciembre 25,04% 22,56% 2,82% 30 138.751$           
2024 Enero 23,32% 21,15% 2,64% 30 130.075$           
2024 Febrero 23,31% 21,14% 2,64% 30 130.024$           
2024 Marzo 22,20% 20,22% 2,53% 30 124.366$           
2024 Abril 22,06% 20,10% 2,51% 11 45.338$             

11.630.688$     

RESUMEN:

Capital (k):
i remuneratorio
i mora:

Total intereses moratorios para el período:

4.921.171$                                                                                               

11.630.688$                                                                                             
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TOTAL:

Para la realización de esta liquidación se tuvo en cuenta:

1. El (Los) título (s) valor (es) y/o ejecutivo (s).

2. Lo dispuesto en el artículo 884 del Código de Comercio.

3. El concepto 2006022407-02 de 2006 de la Superintendencia Financiera.

Rodrigo Alejandro Rojas Flórez
C.C. No. 79.593.091 expedida en Bogotá D.C.
T.P. No. 99.592 del C.S. de la J.

4. Los comunicados de prensa de la Superintendencia Financiera, acerca de las certificaciones del interés bancario
corriente.

16.551.859$                     
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1. INFORMACIÓN BÁSICA

Título ejecutivo:
Acreedor:
Deudor:
Radicado:
Juzgado:

Capital:
Desde: 5 de febrero de 2016
Hasta: 6 de febrero de 2017
Totales (período): 361 Días (30d = 1m) 12 Meses 1 Días

2. LIQUIDACIÓN DETALLADA POR MES Y AÑO

AÑO MES
I.B.C. (Tasa 

E.A.) %
I.B.C. (Tasa 

N.A.) %

% Moratorio 
Mensual 

(Nominal)
FRACCIÓN

INTERÉS POR 
MES

2016 Febrero 19,68% 18,10% 2,26% 25 1.046.500$        
2016 Marzo 19,68% 18,10% 2,26% 30 1.255.800$        
2016 Abril 20,54% 18,83% 2,35% 30 1.306.242$        
2016 Mayo 20,54% 18,83% 2,35% 30 1.306.242$        
2016 Junio 20,54% 18,83% 2,35% 30 1.306.242$        
2016 Julio 21,34% 19,50% 2,44% 30 1.352.869$        
2016 Agosto 21,34% 19,50% 2,44% 30 1.352.869$        
2016 Septiembre 21,34% 19,50% 2,44% 30 1.352.869$        
2016 Octubre 21,99% 20,04% 2,51% 30 1.390.546$        
2016 Noviembre 21,99% 20,04% 2,51% 30 1.390.546$        
2016 Diciembre 21,99% 20,04% 2,51% 30 1.390.546$        
2017 Enero 22,34% 20,33% 2,54% 30 1.410.758$        
2017 Febrero 22,34% 20,33% 2,54% 6 282.152$           

16.144.179$     

RESUMEN:

Capital (k):
i remuneratorio
i mora:

TOTAL:

Para la realización de esta liquidación se tuvo en cuenta:

1. El (Los) título (s) valor (es) y/o ejecutivo (s).

2. Lo dispuesto en el artículo 884 del Código de Comercio.

3. El concepto 2006022407-02 de 2006 de la Superintendencia Financiera.

5. Pago de la garantía del FNG conforme solicitud de reconocimiento realizada por estos el 22 de junio de 2017 (folio 72 al 116) y 

quienes fueron reconocidos como subrogatarios parciales del pagaré 2269600001428 en auto de fecha 27 de septiembre de 2018.

Rodrigo Alejandro Rojas Flórez
C.C. No. 79.593.091 expedida en Bogotá D.C.
T.P. No. 99.592 del C.S. de la J.

4. Los comunicados de prensa de la Superintendencia Financiera, acerca de las certificaciones del interés bancario
corriente.

Total intereses moratorios para el período:

55.504.112$                                                                                             
desde 05-09-2015 al 04-02-2016 2.518.810$                       

16.144.179$                                                                                             
74.167.101$                     
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1. INFORMACIÓN BÁSICA

Título ejecutivo:
Acreedor:
Deudor:
Radicado:
Juzgado:

Capital:
Desde: 7 de febrero de 2017
Hasta: 11 de abril de 2024
Totales (período): 2584 Días (30d = 1m) 86 Meses 4 Días

2. LIQUIDACIÓN DETALLADA POR MES Y AÑO

AÑO MES
I.B.C. (Tasa 

E.A.) %
I.B.C. (Tasa 

N.A.) %

% Moratorio 
Mensual 

(Nominal)
FRACCIÓN

INTERÉS POR 
MES

2017 Febrero 22,34% 20,33% 2,54% 30 705.379$            
2017 Marzo 22,34% 20,33% 2,54% 30 705.379$            
2017 Abril 22,33% 20,33% 2,54% 30 705.091$            
2017 Mayo 22,33% 20,33% 2,54% 30 705.091$            
2017 Junio 22,33% 20,33% 2,54% 30 705.091$            
2017 Julio 21,98% 20,03% 2,50% 30 694.984$            
2017 Agosto 21,98% 20,03% 2,50% 30 694.984$            
2017 Septiembre 22,34% 20,33% 2,54% 30 705.379$            
2017 Octubre 21,15% 19,34% 2,42% 30 670.910$            
2017 Noviembre 20,96% 19,18% 2,40% 30 665.378$            
2017 Diciembre 20,77% 19,02% 2,38% 30 659.838$            
2018 Enero 20,69% 18,95% 2,37% 30 657.503$            
2018 Febrero 21,01% 19,22% 2,40% 30 666.835$            
2018 Marzo 20,68% 18,95% 2,37% 30 657.211$            
2018 Abril 20,48% 18,78% 2,35% 30 651.367$            
2018 Mayo 20,44% 18,74% 2,34% 30 650.197$            
2018 Junio 20,28% 18,61% 2,33% 30 645.513$            
2018 Julio 20,03% 18,40% 2,30% 30 638.184$            
2018 Agosto 19,94% 18,32% 2,29% 30 635.542$            
2018 Septiembre 19,81% 18,21% 2,28% 30 631.723$            
2018 Octubre 19,63% 18,06% 2,26% 30 626.429$            
2018 Noviembre 19,49% 17,94% 2,24% 30 622.306$            
2018 Diciembre 19,40% 17,86% 2,23% 30 619.653$            
2019 Enero 19,16% 17,66% 2,21% 30 612.570$            
2019 Febrero 19,70% 18,12% 2,26% 30 628.489$            
2019 Marzo 19,37% 17,84% 2,23% 30 618.768$            
2019 Abril 19,32% 17,79% 2,22% 30 617.293$            
2019 Mayo 19,34% 17,81% 2,23% 30 617.883$            
2019 Junio 19,30% 17,78% 2,22% 30 616.703$            
2019 Julio 19,28% 17,76% 2,22% 30 616.113$            
2019 Agosto 19,32% 17,79% 2,22% 30 617.293$            
2019 Septiembre 19,32% 17,79% 2,22% 30 617.293$            
2019 Octubre 19,10% 17,61% 2,20% 30 610.797$            
2019 Noviembre 19,03% 17,55% 2,19% 30 608.727$            
2019 Diciembre 18,91% 17,45% 2,18% 30 605.177$            
2020 Enero 18,77% 17,33% 2,17% 30 601.032$            
2020 Febrero 19,06% 17,57% 2,20% 30 609.614$            
2020 Marzo 18,95% 17,48% 2,18% 30 606.361$            
2020 Abril 18,69% 17,26% 2,16% 30 598.660$            
2020 Mayo 18,19% 16,83% 2,10% 30 583.808$            
2020 Junio 18,12% 16,77% 2,10% 30 581.724$            
2020 Julio 18,12% 16,77% 2,10% 30 581.724$            
2020 Agosto 18,29% 16,92% 2,11% 30 586.783$            
2020 Septiembre 18,35% 16,97% 2,12% 30 588.567$            
2020 Octubre 18,09% 16,74% 2,09% 30 580.830$            
2020 Noviembre 17,84% 16,53% 2,07% 30 573.377$            
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2020 Diciembre 17,46% 16,20% 2,03% 30 562.019$            
2021 Enero 17,32% 16,08% 2,01% 30 557.826$            
2021 Febrero 17,54% 16,27% 2,03% 30 564.413$            
2021 Marzo 17,41% 16,16% 2,02% 30 560.522$            
2021 Abril 17,31% 16,07% 2,01% 30 557.527$            
2021 Mayo 17,22% 15,99% 2,00% 30 554.829$            
2021 Junio 17,21% 15,99% 2,00% 30 554.529$            
2021 Julio 17,18% 15,96% 1,99% 30 553.629$            
2021 Agosto 17,24% 16,01% 2,00% 30 555.429$            
2021 Septiembre 17,19% 15,97% 2,00% 30 553.929$            
2021 Octubre 17,08% 15,87% 1,98% 30 550.628$            
2021 Noviembre 17,27% 16,04% 2,00% 30 556.328$            
2021 Diciembre 17,46% 16,20% 2,03% 30 562.019$            
2022 Enero 17,66% 16,37% 2,05% 30 568.001$            
2022 Febrero 18,30% 16,92% 2,12% 30 587.080$            
2022 Marzo 18,47% 17,07% 2,13% 30 592.132$            
2022 Abril 19,05% 17,56% 2,20% 30 609.319$            
2022 Mayo 19,71% 18,13% 2,27% 30 628.783$            
2022 Junio 20,40% 18,71% 2,34% 30 649.026$            
2022 Julio 21,28% 19,45% 2,43% 30 674.691$            
2022 Agosto 22,21% 20,23% 2,53% 30 701.628$            
2022 Septiembre 23,50% 21,29% 2,66% 30 738.684$            
2022 Octubre 24,61% 22,20% 2,78% 30 770.286$            
2022 Noviembre 25,78% 23,16% 2,89% 30 803.319$            
2022 Diciembre 27,64% 24,65% 3,08% 30 855.256$            
2023 Enero 28,84% 25,61% 3,20% 30 888.397$            
2023 Febrero 30,18% 26,67% 3,33% 30 925.072$            
2023 Marzo 30,84% 27,18% 3,40% 30 943.009$            
2023 Abril 31,39% 27,61% 3,45% 30 957.893$            
2023 Mayo 30,27% 26,74% 3,34% 30 927.523$            
2023 Junio 29,76% 26,34% 3,29% 30 913.614$            
2023 Julio 29,36% 26,02% 3,25% 30 902.671$            
2023 Agosto 28,75% 25,54% 3,19% 30 885.922$            
2023 Septiembre 28,03% 24,97% 3,12% 30 866.058$            
2023 Octubre 26,53% 23,76% 2,97% 30 824.345$            
2023 Noviembre 25,52% 22,95% 2,87% 30 796.003$            
2023 Diciembre 25,04% 22,56% 2,82% 30 782.459$            
2024 Enero 23,32% 21,15% 2,64% 30 733.535$            
2024 Febrero 23,31% 21,14% 2,64% 30 733.249$            
2024 Marzo 22,20% 20,22% 2,53% 30 701.340$            
2024 Abril 22,06% 20,10% 2,51% 11 255.675$            

57.658.151$     

RESUMEN:

Capital (k):
i remuneratorio
i mora:

TOTAL:

Para la realización de esta liquidación se tuvo en cuenta:

1. El (Los) título (s) valor (es) y/o ejecutivo (s).

2. Lo dispuesto en el artículo 884 del Código de Comercio.

3. El concepto 2006022407-02 de 2006 de la Superintendencia Financiera.

5. Pago de la garantía del FNG conforme solicitud de reconocimiento realizada por estos el 22 de junio de 2017 (folio 72 al 116) y 

quienes fueron reconocidos como subrogatarios parciales del pagaré 2269600001428 en auto de fecha 27 de septiembre de 2018.

Rodrigo Alejandro Rojas Flórez
C.C. No. 79.593.091 expedida en Bogotá D.C.
T.P. No. 99.592 del C.S. de la J.

4. Los comunicados de prensa de la Superintendencia Financiera, acerca de las certificaciones del interés bancario
corriente.

Total intereses moratorios para el período:

27.752.056$                                                                                                 

57.658.151$                                                                                                 
85.410.207$                      
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1. INFORMACIÓN BÁSICA

Título ejecutivo:
Acreedor:
Deudor:
Radicado:
Juzgado:

Capital:
Desde: 7 de febrero de 2017
Hasta: 11 de abril de 2024
Totales (período): 2584 Días (30d = 1m) 86 Meses 4 Días

2. LIQUIDACIÓN DETALLADA POR MES Y AÑO

AÑO MES
I.B.C. (Tasa 

E.A.) %
I.B.C. (Tasa 

N.A.) %

% Moratorio 
Mensual 

(Nominal)
FRACCIÓN

INTERÉS POR 
MES

2017 Febrero 22,34% 20,33% 2,54% 30 705.379$            
2017 Marzo 22,34% 20,33% 2,54% 30 705.379$            
2017 Abril 22,33% 20,33% 2,54% 30 705.091$            
2017 Mayo 22,33% 20,33% 2,54% 30 705.091$            
2017 Junio 22,33% 20,33% 2,54% 30 705.091$            
2017 Julio 21,98% 20,03% 2,50% 30 694.984$            
2017 Agosto 21,98% 20,03% 2,50% 30 694.984$            
2017 Septiembre 22,34% 20,33% 2,54% 30 705.379$            
2017 Octubre 21,15% 19,34% 2,42% 30 670.910$            
2017 Noviembre 20,96% 19,18% 2,40% 30 665.378$            
2017 Diciembre 20,77% 19,02% 2,38% 30 659.838$            
2018 Enero 20,69% 18,95% 2,37% 30 657.503$            
2018 Febrero 21,01% 19,22% 2,40% 30 666.835$            
2018 Marzo 20,68% 18,95% 2,37% 30 657.211$            
2018 Abril 20,48% 18,78% 2,35% 30 651.367$            
2018 Mayo 20,44% 18,74% 2,34% 30 650.197$            
2018 Junio 20,28% 18,61% 2,33% 30 645.513$            
2018 Julio 20,03% 18,40% 2,30% 30 638.184$            
2018 Agosto 19,94% 18,32% 2,29% 30 635.542$            
2018 Septiembre 19,81% 18,21% 2,28% 30 631.723$            
2018 Octubre 19,63% 18,06% 2,26% 30 626.429$            
2018 Noviembre 19,49% 17,94% 2,24% 30 622.306$            
2018 Diciembre 19,40% 17,86% 2,23% 30 619.653$            
2019 Enero 19,16% 17,66% 2,21% 30 612.570$            
2019 Febrero 19,70% 18,12% 2,26% 30 628.489$            
2019 Marzo 19,37% 17,84% 2,23% 30 618.768$            
2019 Abril 19,32% 17,79% 2,22% 30 617.293$            
2019 Mayo 19,34% 17,81% 2,23% 30 617.883$            
2019 Junio 19,30% 17,78% 2,22% 30 616.703$            
2019 Julio 19,28% 17,76% 2,22% 30 616.113$            
2019 Agosto 19,32% 17,79% 2,22% 30 617.293$            
2019 Septiembre 19,32% 17,79% 2,22% 30 617.293$            
2019 Octubre 19,10% 17,61% 2,20% 30 610.797$            
2019 Noviembre 19,03% 17,55% 2,19% 30 608.727$            
2019 Diciembre 18,91% 17,45% 2,18% 30 605.177$            
2020 Enero 18,77% 17,33% 2,17% 30 601.032$            
2020 Febrero 19,06% 17,57% 2,20% 30 609.614$            
2020 Marzo 18,95% 17,48% 2,18% 30 606.361$            
2020 Abril 18,69% 17,26% 2,16% 30 598.660$            
2020 Mayo 18,19% 16,83% 2,10% 30 583.808$            
2020 Junio 18,12% 16,77% 2,10% 30 581.724$            
2020 Julio 18,12% 16,77% 2,10% 30 581.724$            
2020 Agosto 18,29% 16,92% 2,11% 30 586.783$            
2020 Septiembre 18,35% 16,97% 2,12% 30 588.567$            
2020 Octubre 18,09% 16,74% 2,09% 30 580.830$            
2020 Noviembre 17,84% 16,53% 2,07% 30 573.377$            

Pagaré M02630000000102265000004794
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2020 Diciembre 17,46% 16,20% 2,03% 30 562.019$            
2021 Enero 17,32% 16,08% 2,01% 30 557.826$            
2021 Febrero 17,54% 16,27% 2,03% 30 564.413$            
2021 Marzo 17,41% 16,16% 2,02% 30 560.522$            
2021 Abril 17,31% 16,07% 2,01% 30 557.527$            
2021 Mayo 17,22% 15,99% 2,00% 30 554.829$            
2021 Junio 17,21% 15,99% 2,00% 30 554.529$            
2021 Julio 17,18% 15,96% 1,99% 30 553.629$            
2021 Agosto 17,24% 16,01% 2,00% 30 555.429$            
2021 Septiembre 17,19% 15,97% 2,00% 30 553.929$            
2021 Octubre 17,08% 15,87% 1,98% 30 550.628$            
2021 Noviembre 17,27% 16,04% 2,00% 30 556.328$            
2021 Diciembre 17,46% 16,20% 2,03% 30 562.019$            
2022 Enero 17,66% 16,37% 2,05% 30 568.001$            
2022 Febrero 18,30% 16,92% 2,12% 30 587.080$            
2022 Marzo 18,47% 17,07% 2,13% 30 592.132$            
2022 Abril 19,05% 17,56% 2,20% 30 609.319$            
2022 Mayo 19,71% 18,13% 2,27% 30 628.783$            
2022 Junio 20,40% 18,71% 2,34% 30 649.026$            
2022 Julio 21,28% 19,45% 2,43% 30 674.691$            
2022 Agosto 22,21% 20,23% 2,53% 30 701.628$            
2022 Septiembre 23,50% 21,29% 2,66% 30 738.684$            
2022 Octubre 24,61% 22,20% 2,78% 30 770.286$            
2022 Noviembre 25,78% 23,16% 2,89% 30 803.319$            
2022 Diciembre 27,64% 24,65% 3,08% 30 855.256$            
2023 Enero 28,84% 25,61% 3,20% 30 888.397$            
2023 Febrero 30,18% 26,67% 3,33% 30 925.072$            
2023 Marzo 30,84% 27,18% 3,40% 30 943.009$            
2023 Abril 31,39% 27,61% 3,45% 30 957.893$            
2023 Mayo 30,27% 26,74% 3,34% 30 927.523$            
2023 Junio 29,76% 26,34% 3,29% 30 913.614$            
2023 Julio 29,36% 26,02% 3,25% 30 902.671$            
2023 Agosto 28,75% 25,54% 3,19% 30 885.922$            
2023 Septiembre 28,03% 24,97% 3,12% 30 866.058$            
2023 Octubre 26,53% 23,76% 2,97% 30 824.345$            
2023 Noviembre 25,52% 22,95% 2,87% 30 796.003$            
2023 Diciembre 25,04% 22,56% 2,82% 30 782.459$            
2024 Enero 23,32% 21,15% 2,64% 30 733.535$            
2024 Febrero 23,31% 21,14% 2,64% 30 733.249$            
2024 Marzo 22,20% 20,22% 2,53% 30 701.340$            
2024 Abril 22,06% 20,10% 2,51% 11 255.675$            

57.658.151$     

RESUMEN:

Capital (k):
i remuneratorio
i mora:

TOTAL:

Para la realización de esta liquidación se tuvo en cuenta:

1. El (Los) título (s) valor (es) y/o ejecutivo (s).

2. Lo dispuesto en el artículo 884 del Código de Comercio.

3. El concepto 2006022407-02 de 2006 de la Superintendencia Financiera.

5. Pago de la garantía del FNG conforme solicitud de reconocimiento realizada por estos el 22 de junio de 2017 (folio 72 al 116) y 

quienes fueron reconocidos como subrogatarios parciales del pagaré 2269600001428 en auto de fecha 27 de septiembre de 2018.

Rodrigo Alejandro Rojas Flórez
C.C. No. 79.593.091 expedida en Bogotá D.C.
T.P. No. 99.592 del C.S. de la J.

4. Los comunicados de prensa de la Superintendencia Financiera, acerca de las certificaciones del interés bancario
corriente.

Total intereses moratorios para el período:

27.752.056$                                                                                                 
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85.410.207$                      
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